

第 7 号様式（第 5 条関係）

平成 25 年 3 月 29 日

流山市議会議長 坂巻 忠志 様

会 派 名 みんな - 新

代表者名 酒井睦夫



流山市議会政務活動費収支報告書提出書

流山市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条第 1 項の規定により、経理責任者から平成 24 年度流山市政務活動費収支報告書が提出されたので、その内容を審査した結果、適正であると認めたので、同条第 2 項の規定により、別紙のとおり提出します。

平成 2 5 年 3 月 29 日

会派名 24人組 - 新
代表者 酒井睦夫 様

経理責任者 西川 せいし 

流山市議会政務活動費収支報告書

流山市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条第 1 項の規定により、
平成 2 4 年度政務活動費に係る収支を下記のとおり報告します。

記

1 収 入

流山市議会政務活動費 2,400,000 円

2 支 出

（単位：円）

項 目	金 額	内 容
研究研修費	185,920	ローカルマニフェスト研修費、自治体学会他、
調査旅費	204,080	浦安市、大阪市 他、
資料作成費	0	
資料購入費	77,914	日経エコロジー、つくり議員提案の政策条例 他、
広報費	1,778,781	会派友報紙
広聴費	0	
人件費	0	
事務所費	113,142	会派控室用机・文房具代 他、
その他の経費	0	
合 計	2,359,837	

3 残 額 40,163 円

平成24年度政務調査費 (みんな・一新)

収支実施日	収入	支出	残高	用途	用途(詳細)
2012/4/4		24,850	2,375,150	広報費	(酒井)議会レポート印刷代 第20号
2012/4/15		24,150	2,351,000	研究研修費	多摩住民自治研究会研修費
2012/4/15		2,500	2,348,500	研究研修費	同 交通費(おおたかの森⇄豊田)
2012/4/15		3,570	2,344,930	資料購入費	書籍代2冊
2012/4/15		24,150	2,320,780	研究研修費	多摩住民自治研究所・研修費
2012/4/15		2,100	2,318,680	研究研修費	同 交通費(南柏⇄豊田)
2012/4/15		2,310	2,316,370	資料購入費	市町村財政文責基礎講座テキスト
2012/4/19		50,000	2,266,370	広報費	(菅野)議会レポート作成費
2012/4/19		30,550	2,235,820	広報費	(菅野) ポスティング代
2012/4/21		39,000	2,196,820	広報費	(加藤)Newsレター印刷代(10,000部)
2012/4/22		4,000	2,192,820	研究研修費	ローカルマニフェスト研修会
2012/4/22		2,280	2,190,540	研究研修費	同 交通費(おおたかの森⇄関内)
2012/4/24		10,000	2,180,540	広報費	(加藤) 漫画イラスト代
2012/4/28		11,869	2,168,671	広報費	(加藤)News折込代(4/29読売朝刊入れ)
2012/4/30		25,700	2,142,971	広報費	(西川)議会レポート作成費
2012/5/2		1,727	2,141,244	広報費	(加藤) 毎日新聞470部折込代
2012/5/2		10,500	2,130,744	広報費	(加藤) News レター制作費
2012/5/23		12,600	2,118,144	広報費	(西川)議会レポート折込代
2012/5/23		105	2,118,039	広報費	(西川) 振込手数料
2012/5/25		3,080	2,114,959	調査旅行費	交通費(初石～鶴瀬)(鶴瀬～初石)

2012/5/25		4,620	2,110,339	調査旅行費	交通費(おおたかの森⇄東松山)
2012/5/27		1,000	2,109,339	資料購入費	日本子育て応援団フォーラム資料代
2012/7/4		1,500	2,107,839	研究研修費	自治体学会関連フォーラム参加費
2012/7/6		9,450	2,098,389	事務所費	控室用机・椅子x2リース代4-6月分
2012/7/6		20,500	2,077,889	広報費	(酒井)議会レポート印刷代・第21号
2012/7/19		3,150	2,074,739	資料購入費	おうち保育園視察時の資料代
2012/7/19		3,150	2,071,589	資料購入費	おうち保育園視察時の資料代
2012/7/19		1,520	2,070,069	調査旅行費	おうち保育園視察時の交通費 (南流山⇄大井町)
2012/7/22		4,399	2,065,670	資料購入費	法律・社会政治関連図書2冊購入
2012/7/30		25,510	2,040,160	広報費	(西川)議会報告レポート印刷代(7月号)
2012/8/2		1,310	2,038,850	調査旅行費	交通費(初石～舞浜)(新浦安～初石)
2012/8/2		1,300	2,037,550	調査旅行費	交通費(おおたかの森～舞浜) (新浦安～おおたかの森)
2012/8/2		900	2,036,650	調査旅行費	交通費(南柏～舞浜)(新浦安～南柏)
2012/8/2		900	2,035,750	調査旅行費	交通費(南柏～舞浜)(新浦安～南柏)
2012/8/2		1,140	2,034,610	調査旅行費	交通費(鰯ヶ崎～舞浜)
2012/8/3		13,230	2,021,380	広報費	(西川) 折込代(7/27)
2012/8/3		105	2,021,275	広報費	(西川) 振込み手数料
2012/8/5		2,000	2,019,275	研究研修費	ローカルマニフェスト研修会費
2012/8/5		5,000	2,014,275	研究研修費	同 年会費
2012/8/5		40,700	1,973,575	研究研修費	第26回自治体広島大会(旅費宿泊費)
2012/8/5		40,700	1,932,875	研究研修費	第27回自治体広島大会(旅費宿泊費)
2012/8/13		6,000	1,926,875	資料購入費	毎日フォーラム年間購読料
2012/8/22		25,000	1,901,999	研究研修費	第26回自治体学会エクスカージョン

2012/8/22		420	1,901,579	研究研修費	同上 振込手数料
2012/8/31		214,000	1,687,579	広報費	(みんな・一新)会派新聞折り込み代 55200部(折込54000部)
2012/8/31		210	1,687,369	広報費	(みんな・一新) 振込手数料
2012/8/31		3,000	1,684,369	研究研修費	第26会自治体学会参加費(2日目)
2012/8/31		3,000	1,681,369	研究研修費	第26会自治体学会参加費(2日目)
2012/8/31		420	1,680,949	研究研修費	同上 振込手数料
2012/9/3		9,450	1,671,499	事務所費	机椅子リース代・7-9月分
2012/9/17		4,000	1,667,499	広報費	みんな・一新報告会・保育委託費
2012/9/17		1,750	1,665,749	広報費	みんな・一新 会派議会報告会 東部公民館 会議室使用料
2012/10/19		6,300	1,659,449	資料購入費	データパック2012
2012/11/3		3,000	1,656,449	研究研修費	早稲田大学マニフェスト研修会参加
2012/11/3		2,000	1,654,449	研究研修費	同エ 大巡覧 (江戸川台⇔おおたかの森⇔溜池山王)
2012/11/10		525	1,653,924	広報費	(みんな・一新) 振込手数料
2012/11/13		17,585	1,636,339	事務所費	コピー代
2012/11/14		77,425	1,558,914	広報費	(みんな・一新)会派新聞制作費
2012/11/19		36,800	1,522,114	資料購入費	日経エコロジー3年分(36冊)
2012/11/19		27,200	1,494,914	広報費	(酒井)議会レポート22号印刷代
2012/11/19		12,675	1,482,239	広報費	(酒井)議会レポート 郵送代195通
2012/11/30		51,350	1,430,889	広報費	(西川)議会レポート政策・印刷代・第6号
2012/12/6		9,450	1,421,439	事務所費	机・椅子リース代・10-12月分
2013/1/23		1,680	1,419,759	資料購入費	農業関係書籍「マイファーム」購入
2013/1/23		1,680	1,418,079	資料購入費	「つくろう議員提案の政策条例」購入
2013/1/24		210	1,417,869	広報費	同 振込手数料

2013/1/25		214,000	1,203,869	広報費	みんな・一新会派新聞(折込量)
2013/1/29		189,700	1,014,169	調査旅行費	会派視察(大阪・松阪)宿泊。旅費
2013/1/29		420	1,013,749	調査旅行費	同上 振込手数料
2013/1/31		6,000	1,007,749	調査旅行費	大阪市視察 昼食代1500x4名
2013/1/31		820	1,006,929	調査旅行費	タクシー代 「美々卯」⇒大阪市役所
2013/1/31		920	1,006,009	調査旅行費	地下鉄 新大阪～淀屋橋@230x4名分
2013/1/31		800	1,005,209	調査旅行費	地下鉄 淀屋橋～なんば@200x4名分
2013/1/31		18,700	986,509	調査旅行費	松阪市 夕食代 @4675x4人分
2013/2/1		950	985,559	調査旅行費	ホテル⇒松阪市役所 タクシー代
2013/2/1		420	985,139	調査旅行費	加藤啓子分 南柏⇄金町 @210x2=¥420
2013/2/1		420	984,719	調査旅行費	西川誠之分 南柏⇄金町 @210x2=¥420
2013/2/1		1,200	983,519	調査旅行費	酒井睦夫分 流山おおたかの森⇄秋葉原 @600x2=¥1200
2013/2/1		900	982,619	調査旅行費	藤井俊行分 初石⇄金町 @450x2=¥900
2013/2/1		6,000	976,619	調査旅行費	松阪市内昼食費 @1500x4人分
2013/2/9		4,200	972,419	広報費	みんな・一新 会派議会報告会 生涯学習センター 会議室使用料
2013/2/9		2,000	970,419	広報費	みんな・一新会派報告会 保育費
2013/2/9		2,000	968,419	広報費	みんな・一新会派報告会 保育費
2013/2/11		77,500	890,919	広報費	(酒井) 議会レポート23号制作及び印刷
2013/2/25		-37,940	928,859	調査旅行費	体調不良により不参加の菅野分返金
2013/2/28		127,120	801,739	広報費	みんな・一新 会派新聞印刷費・編集費
2013/2/28		420	801,319	広報費	同上 振込手数料
2013/2/28		10,500	790,819	広報費	みんな・一新 会派新聞 追加編集費

2013/2/28		210	790,609	広報費	同上 振込手数料
2013/3/6		9,450	781,288	事務所費	会派控室 机・椅子リース代 H23/1 3月
2012/9/4		25,000	756,035	広報費	ポスティング代(加藤)
2013/1/15		50,000	706,035	広報費	(加藤)News折込代(1/19読売朝刊折込)
2013/1/15		420	705,615	広報費	同上 振込手数料
2013/2/5		48,830	656,785	広報費	(加藤)Newsレター印刷代(10,000部)
2013/2/5		420	656,365	広報費	同上 振込手数料
2013/3/9		7,875	648,490	資料購入費	教育教員新聞社、教育新聞購読料
2012/5/5		50,000	598,490	広報費	(菅野)H24.3月議会レポート増刷費
2012/5/5		40,000	558,490	広報費	(菅野) 上記ポスティング代
2012/5/10		60,000	498,490	広報費	(藤井)H24.3月議会レポート増刷費
2012/5/10		55,000	443,490	広報費	(藤井) 上記ポスティング代
2013/3/14		60,000	383,490	広報費	(菅野)H25.3月議会レポート作成費
2013/3/14		50,000	333,490	広報費	(菅野) 上記ポスティング代
2013/3/14		75,000	258,490	広報費	(藤井)H25.3月議会レポート作成費
2013/3/14		62,000	196,490	広報費	(藤井) 上記ポスティング代
2013/3/14		98,570	97,920	広報費	(加藤)Newsレター印刷代
2013/3/14		22,892	75,028	事務所費	会派文房具代(アスクール)
2013/3/15		34,865	40,163	事務所費	会派控室コピー代
	2,400,000	2,359,837	40,163		